

پنج روز جستجوی نجاتگران، برای یافتن نوجوان مفقود شده در رودخانه هراز

نجاتگران هلال احمر برای یافتن نوجوان مفقود شده در محدوده رودخانه هراز پنج روز است که بی‌وقفه جستجو می‌کنند.

مدیرعامل هلال احمر مازندران گفت: «ساعت ۳ بعد از ظهر ۲۹ آبان ۱۴۰۳، در پی تماس تلفنی با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان مبنی گمشدن نوجوان ۱۲ ساله سیرجانی، در محدوده رودخانه هراز در منطقه بایجان شهرستان آمل، پس از تایید صحت حادثه توسط مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان (EOC) و هماهنگی با شعبه آمل، عملیات جستجو برای یافتن فرد گمشده آغاز شد. در روز نخست این عملیات یک تیم ۴ نفره با تجهیزات کامل از پایگاه کهرود به محل حادثه اعزام و عملیات جستجوی فرد گمشده به همراه نیروهای مردمی در ساعت ۱۵:۴۵ آغاز شد که این عملیات تا ساعت ۲۱:۰۰ ادامه یافت ولی به علت تاریکی و دید کم حاصلی در برداشت که ادامه عملیات جستجو به روشنایی هوا موکول شد. در روز دوم عملیات ۲۰ آبان، یک تیم ۴ نفره از پایگاه کهرود و یک تیم ۳ نفره از پایگاه رینه با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام و عملیات جستجوی فرد گمشده به همراه نیروهای مردمی ساعت ۷ صبح آغاز شد.»

تیم های عملیاتی هلال احمر آمل محدوده رودخانه هراز محل حادثه تا پیچ خانزاد و از فرعی ناندل تا پیچ خانزاد را جستجو کرده که این عملیات تا ساعت ۱۸:۰۰ همان روز ادامه یافت ولی به علت تاریکی و دید کم حاصلی در برداشت که ادامه عملیات جستجو به روز بعد موکول شد. فحاری اعلام کرد: «روز سوم عملیات مقارن با اول آذر ۱۴۰۳، یک تیم ۴ نفره از پایگاه کهرود با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شدند. تیم‌های عملیاتی، محدوده رودخانه هراز از محل حادثه، حدفاصل پنجاب تا دوراهی ناندل و پل بلده را جستجو کرده که این عملیات تا ساعت ۶ عصر همان روز ادامه یافت. در روز چهارم عملیات یعنی دوم آذر، سه تیم عملیاتی به همراه ۶ نفر از پایگاه‌های (کهرود، رینه و گزنک) با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شدند.»

عملیات جستجو تا ساعت ۱۸:۰۰ همان روز با حضور تیم‌های عملیاتی هلال احمر آمل محدوده‌های رودخانه محل حادثه، بایجان و نقاط مشکوک ادامه یافت ولی به علت تاریکی و دید کم حاصلی در برداشت و منجر به موکول شدن ادامه روند عملیات شد. با این وجود نیز نیروهای هلال احمر همچنان در جست و جوی فرد گمشده هستند.

افتتاح پایگاه امداد و نجات بین شهری شهرستان زرنديه يادمان شهدای پرندک

پایگاه امداد و نجات بین شهری شهرستان زرنديه يادمان شهدای پرندک، در زمینی به مساحت ۳۰۰ مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد ریال، افتتاح شد.

علیرضا شهرجردی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی در مراسم افتتاح این پایگاه، گفت: «با توجه به حجم تردد در محورهای مواصلاتی شهرستان زرنديه به عنوان پیشانی استانی محوری، تجهیز و بهره‌برداری از سه پایگاه با حمایت رئیس جمعیت هلال احمر کشور در دستور کار جمعیت هلال احمر استان مرکزی قرار گرفت که با همکاری فرمانداری شهرستان زرنديه و حمایت خیرین در کمتر از سه ماه به سرانجام رسید و با حضور استاندار مرکزی در آیین افتتاح این پایگاه قرار داریم. هفته آینده نیز سومین پایگاه از این سه گانه پایگاه‌ها در شهر رازقان در بخش خرقان به عنوان هفدهمین پایگاه امداد و نجات جاده‌ای استان مرکزی به نام شهدای رازقان افتتاح خواهد شد. چهار نفر روز نیروی عملیاتی در این پایگاه آماده امداد رسانی به حوادث احتمالی خواهند بود. استان مرکزی جزو یکی از استان‌های ویژه به عنوان استان پشتیبان متناسب با عرصه خطرپذیری کشور است و به همین جهت نیز نیاز توسعه شبکه امداد و نجات بسیار ضروری است.» شهرجردی با بیان اینکه پایگاه شهدای پرندک جهت پوشش حوادث احتمالی محور قدیم ساوه-تهران به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: «هفته گذشته نیز پایگاه امداد و نجات جاده‌ای یادمان شهدای امدادگر در شهرستان زرنديه جهت پوشش محورهای مواصلاتی شهرستان زرنديه در مساحتی بالغ بر ۲۰ هزار مترمربع و با اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی از منابع داخلی جمعیت هلال احمر با حضور مسئولان جمعیت هلال احمر کشور، نماینده مجلس شورای اسلامی و مسئولان استانی و شهرستانی به بهره‌برداری رسید.»

۲۴۷ عملیات امداد و نجات طی ۷۲ ساعت انجام شد

بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور گفت: «در ۷۲ ساعت آخر هفته، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر در ۲۴۷ عملیات امداد و نجات حضور داشته‌اند به طوری که ۵۱۹ نفر از خدمات امداد و نجات بهره‌مند شدند.» وی با بیان اینکه ۱۳۹ نفر از هم‌وطنان آسیب دیده توسط امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شدند، ادامه داد: «۳۳۸ تیم عملیاتی سازمان امداد و نجات در سراسر کشور به هم‌وطنان ارائه خدمت کردند.»

خدمات کاروان سلامت شهرستان خمینی شهر اصفهان برای ۲۳۰ نفر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان، با اشاره به اعزام کاروان سلامت به شهرستان خمینی شهر، از بهره‌مندی ۲۳۰ نفر از خدمات درمانی، خبر داد. محسن مومنی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان، گفت: «کاروان سلامت هلال احمر شهرستان خمینی شهر در محله وازپه حضور پیدا کردند و ۲۳۰ نفر از خدمات درمانی آن‌ها بهره‌بردار شدند. این کاروان توسط جمعیت هلال احمر شهرستان خمینی شهر و با همکاری پایگاه بسیج کریمه اهل بیت (سلام الله علیها) وازپه اعزام شده است و ۵۷ نفر از ویزیت پزشک عمومی و متخصص، ۴۸ نفر از خدمات ارتوپدی، ۱۵ نفر از خدمات مشاوره و همچنین ۲۳ نفر دانش‌آموز از خدمات غربالگری عضلانی اسکلتی و کف پا، بهره‌بردار شدند.» گفتنی است، با برپایی ایستگاه سلامت و کنترل فشار خون، ۳۵ نفر غربالگری و پایش سلامت شدند.

بهره‌مندی ۲۰۰ نفر از خدمات رایگان کاروان سلامت هلال احمر در بندرگز

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بندرگز گفت: «هم‌زمان با هفته گرمیادداشت بسیج، ۲۰۰ نفر از مردم روستای ول‌افرا از خدمات رایگان بهداشتی، درمانی و اجتماعی هلال احمر در قالب کاروان سلامت، بهره‌مند شدند.» سید طاهما میرصادقی، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بندرگز با اعلام این خبر گفت: «کاروان سلامت هلال احمر شهرستان بندرگز متشکل از ظرفیت داوطلبی ۲ پزشک عمومی، یک دندانپزشک، یک پزشک متخصص اعصاب و روان، دو روانشناس، سه پرستار، مشاور بهداشت و روان، ماما، کارشناس بهداشت محیط و اعضای تیم سحر، به روستای ول‌افرا شهرستان بندرگز اعزام شدند. این کاروان به مناسبت هفته بسیج و به نام شهید امدادگر دفاع مقدس و مقاومت در روستای ول‌افرا مستقر شد و ۲۰۰ نفر از مراجعه‌کنندگان خدمات رایگان درمانی و دارویی هلال احمر بهره‌مند شدند. اعضای داوطلب و جوان تیم سحر (سفیران حمایت‌های روانی و اجتماعی) با برپایی غرفه‌های دوستدار کودک، خدمات فرهنگی و بهداشتی به کودکان این روستا ارائه کردند.»



«شهروند» از روند راه‌اندازی داروخانه هلال احمر در استان کرمانشاه گزارش می‌دهد

امید بیماران صعب‌العلاج و کم‌بضاعت

«[سیمافراهمی] هلال احمر مجموعه‌ای است که در حوادث و رویدادهای مختلف اقدامات بشردوستانه زیادی را انجام می‌دهد. فعالیت این جمعیت تنها به حوادث طبیعی محدود نمی‌شود بلکه این سازمان، در بحث دارو و خدمات درمانی و پزشکی نیز فعالیت گسترده و تاثیرگذاری را در کشور انجام می‌دهد. داروخانه هلال احمر یکی از خدماتی است که این جمعیت در سراسر کشور ارائه می‌دهد. هلال احمر با واردات برخی داروهای خاص در کنار سایر داروها، یاری‌گر بیماران زیادی در کشور بوده است که با توجه به فعالیت‌های بشردوستانه این جمعیت، افراد بسیاری به ویژه بیماران کم‌برخوردار و خاص از آن بهره‌مند می‌شوند. در حال حاضر استان کرمانشاه تنها مرکز استانی است که فعلا داروخانه ندارد و منتظر صدور مجوزهای لازم است.»

خاص و صعب‌العلاج خصوصا بیماران سرطانی را با قیمت پایین در اختیار افرادی که نیازمند هستند، قرار دهد. از سوی دیگر امکان تهیه بسیاری از داروهای کمیاب نیز برای این داروخانه وجود دارد. در حال حاضر جمعیت هلال احمر مبلغی را به تأمین داروی برخی بیماران کمک می‌کند اما اگر داروخانه هلال احمر راه‌اندازی شود، این کمک‌ها بیشتر و موثرتر خواهند شد.»

ساماندهی کمک به بیماران با راه‌اندازی داروخانه

حالا سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه معرفی شده و به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر کرمانشاه جرقه‌های امیدی ایجاد شده تا در دوره مدیریت جدید دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، تعاملی سازنده بین این دانشگاه و جمعیت هلال احمر کرمانشاه برای راه‌اندازی داروخانه هلال احمر کرمانشاه ایجاد شود. محمدباقر محمدی، با اشاره به پیگیری‌های فراوانی که طی سال‌های اخیر برای اخذ مجوز داروخانه هلال احمر کرمانشاه صورت گرفته، ادامه می‌دهد: «آخرین مورد، دستور مستقیم وزیر بهداشت پیشین برای صدور مجوز داروخانه هلال احمر کرمانشاه بود که به دنبال پیگیری‌های استاندار صادر شد، اما متأسفانه مورد موافقت معاونت غذا و دارو و وزارت بهداشت قرار نگرفت. البته ما هم در این مدت پیگیری را رها نکردیم و امیدواریم در دوره مدیریت جدید دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه این موضوع برای همیشه تعیین تکلیف شود. داروخانه هلال احمر تاثیر بسزایی در تأمین داروهای کمیاب بیماران خصوصا بیماران خاص و صعب‌العلاج دارد. همین حالا هم ما به برخی بیماران نیازمند کمک می‌کنیم، اما باره‌اندازی این داروخانه می‌تواند کمکی را که به بیماران نیازمندی‌ها می‌شود را ساماندهی کند.»



داروخانه‌های هلال احمر در شبانه‌روزی مردم هستند و لحظه‌ای در تأمین نیاز مردم درنگ نمی‌کنند. امروز داروخانه‌های هلال احمر علاوه بر رفع نیاز دارویی مردم، توانسته‌اند موجب رونق صنعت دارویی کشور شوند. بحث امنیت دارویی بسیار مهم است. در حال حاضر در کشور داروخانه‌های هلال احمر، توجه زیادی را به خود جلب کرده‌اند و بیماران زیادی به این داروخانه‌ها پناه می‌برند. داروخانه هلال احمر به دلیل تأمین و توزیع داروهای تخصصی، داروهای کمیاب، داروهای پرونده ای از قبیل داروهای بیماران پیوندی، دیالیز، سرطانی و بیماران MS و داروهای تک نسخه‌ای که اکثر تحت پوشش بیمه‌های جاری کشور است، از اهمیت ویژه‌ای در نظام توزیع دارو برخوردار است.

در حوزه دارویی را تا حدودی برطرف کند. برای همین از متولیان این امر درخواست داریم که به مساله مجوز داروخانه هلال احمر کرمانشاه ورود کنند. هرچقدر صدور مجوز برای داروخانه هلال احمر کرمانشاه زمان ببرد، بیماران خاص و صعب‌العلاج زحمت بیشتری را برای استفاده از خدمات دارویی هلال احمر متحمل می‌شوند. همچنین زیرساخت‌های لازم برای تأسیس این داروخانه در کرمانشاه آماده است و همه امکانات فراهم شده و فقط منتظر صدور مجوز از سوی معاونت غذا و دارو هستیم تا ارائه خدمات دارویی را آغاز کنیم. وقتی مجوز را برای داروخانه هلال احمر کرمانشاه بگیریم، شرکت‌های دارویی نیز می‌توانند دارو در اختیار این داروخانه قرار دهند.»

زیرساخت‌های لازم برای تأسیس داروخانه آماده است

در حال حاضر فقط مردم استان کرمانشاه هستند که از خدمات دارویی داروخانه هلال بی‌نصیب مانده‌اند. اگر مراحل راه‌اندازی داروخانه در کرمانشاه طی شود، در سراسر کشور، تمام مردم، می‌توانند از این خدمات خاص و ویژه دارویی داروخانه‌های هلال احمر بهره‌مند شوند. محمدباقر محمدی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه در این باره به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «داروخانه هلال احمر در ارائه خدمات به بیماران خاص و صعب‌العلاج در سراسر کشور نقش ویژه‌ای دارد. در حال حاضر شاهد هستیم که بیماران خاص و صعب‌العلاج این استان، باید برای استفاده از خدمات دارویی مجموعه هلال احمر به استان‌های دیگر بروند. امروز تأسیس داروخانه هلال احمر به یک مطالبه عمومی تبدیل شده است. مجوز ماده ۲۰ که مدت‌هاست، در استان کرمانشاه پیگیری می‌شود، می‌تواند مشکلات مردم این استان

طرح دادرسی هلال در ۲۳ مدرسه اسفراين توسط هلال احمر اجرا می‌شود

رئیس جمعیت هلال احمر اسفراين گفت: «طرح دادرسی در ۲۳ مدرسه طی سال تحصیلی جاری اجرا می‌شود.» هادی کاوسی‌ان در این خصوص گفت: «طرح دادرسی یا همان دانش‌آموز آماده در روزهای سخت، در هشت جلسه جهت آموزش دانش‌آموزان و آمادگی آن‌ها و کاهش سطح آسیب‌پذیری در مواقع خطر اجرا می‌شود. در پایان دوره آموزش به منظور ایجاد حس رقابت و رفاقت بین دانش‌آموزان امتحان و مسابقه برگزار می‌شود. طی سال تحصیلی جاری طرح دادرسی در ۲۳ مدرسه شهرستان اجرا می‌شود. در هر مدرسه پیش از ۴۰ دانش‌آموز در این طرح ثبت‌نام کردند. این طرح در راستای اهداف عالی جمعیت هلال احمر با همکاری آموزش و پرورش اجرا می‌شود و با برگزاری دوره آموزش توجیهی مربیان شهرستانی طرح، تلاش کرده‌ایم در کنار کمیّت، کیفیت در اجرا را نیز مدنظر قرار داده باشیم. طرح دادرسی یکی از برنامه‌های مهم این سازمان در راستای ایجاد آمادگی در دانش‌آموزان برای مقابله و پاسخگویی به حوادث است که دانش‌آموزان شرکت‌کننده



در این طرح با افزایش سطح توانمندی و مهارت‌های امدادی دانش‌آموزان به تقویت تاب‌آوری جامعه در مقابله با حوادث کمک می‌شود در طرح ملی «دادرسی»، مهارت کمک‌های اولیه مانند پناه‌گیری، تخلیه اضطراری، ارزیابی و کنترل علائم جسمانی، پانسمان، بانداژ، آتل‌بندی، تریاژ مقدماتی حمل مصدوم، آطفای حریق و چادرزنی آموزش داده می‌شود.»